От Подрядчика _______________            От Заказчика _______________

Договор № ___

г. Челябинск                            «  » ___________2024г.

__________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в
______________________________________, действующего на основании _________________________,
с одной стороны, и ООО Типография Рост., именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора
Чернышовой Анны Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
договор о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу по изготовлению полиграфической
продукции и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и
оплатить его. Технические характеристики, объем и стоимость работы, а также сроки ее
выполнения согласовываются сторонами в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью
договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Права и обязанности Подрядчика:

2.1.1. Обеспечить в установленный срок изготовление продукции в соответствии с указанными в
Приложении параметрами (далее «Полиграфической продукции»), и необходимое качество
печати.

2.1.2. Немедленно поставить в известность Заказчика обо всех, не зависящих от Подрядчика
обстоятельствах, влияющих на сроки изготовления полиграфической продукции.

2.1.3. В течение 10 дней безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки
если в процессе выполнения работы, указанной в настоящем договоре, Подрядчик допустил
отступление от условий договора, ухудшившее качество продукции.

2.1.4. В случае недопоставки заказанной продукции - в семидневный срок восполнить недостающую
продукцию.

2.1.5. Известить Заказчика о сроках готовности и вывоза готовой полиграфической продукции.
2.1.6. Подрядчик вправе привлечь к исполнению своих обязательств других лиц (субподрядчиков),

выступая при этом в роли генерального подрядчика и отвечая перед Заказчиком за результаты
работы и убытки, причиненные участием субподрядчика в исполнении договора.

2.1.7. Подрядчик приступает к выполнению работ после согласования с Заказчиком всех параметров
работы (макета, тиража, сроков, цены и пр.), согласно Приложению и предоставления
Заказчиком всех исходных материалов, необходимых для начала работ. Перечень необходимых
материалов отображен в Приложении к настоящему Договору.

2.1.8. Имеет право на соразмерное кратное отдаление сроков печати в случае нарушения сроков
предоставления материалов, существенного увеличения тиража, красочности и объема
полиграфической продукции.

2.2. Права и обязанности Заказчика.

2.2.1. Заказчик обязуется передавать Подрядчику для выполнения работ необходимые материалы в
объеме, формате и в сроки, установленные в Приложениях.
Предоставление Заказчиком ненадлежаще оформленных или некомплектных исходных
материалов приравнивается к их не предоставлению.

2.2.2. Заказчик обязуется произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке,
предусмотренном п. 3 настоящего договора.

2.2.3. Своевременно предоставить Подрядчику информацию об изменении тиражей полиграфической
продукции, но не позднее, чем за 5 дней до начала печати.

2.2.4. Обеспечить вывоз готовой полиграфической продукции в течении 3 -х рабочих дней после
уведомления о готовности тиража.

3. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Размер оплаты и порядок расчетов указывается в Приложении № 1 к настоящему договору, которое
является неотъемлемой его частью.

3.2. Цена выполненной работы определяется сторонами в Приложениях. В цену входит стоимость работ
по изготовлению, упаковке и маркировке полиграфической продукции.

От Подрядчика _______________            От Заказчика _______________

3.3. Подрядчик обязан изготовить продукцию по цене, определенной в Приложении к настоящему
Договоре.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1.  Подрядчик передает результат выполненных работ Заказчику,  на основании накладных. (акта
выполненных работ). В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки сторонами
составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

        В акте указываются:
- наименование выполненных работ;
- стоимость выполненных работ;
- оценка качества выполненных работ.

4.2. Вывоз готовой полиграфической продукции осуществляется транспортом Заказчика.
4.3. Все претензии по качеству принимаются и рассматриваются Подрядчиком от Заказчика не позднее

5 дней со дня передачи готовой полиграфической продукции, и при отсутствии претензий со
стороны Заказчика им подписывается акт сдачи-приемки (при условии надлежащего хранения
продукции).

4.4. Качество работы определяется следующими критериями: 1) техзаявкой 2) подписанными оригинал-
макетами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за безусловное выполнение предмета договора
в установленный настоящим договором срок.

5.2. Ответственность за утрату или повреждение результатов выполненной работы до ее приема
Заказчиком несет Подрядчик.

5.3. Все споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении
согласия и отклонении претензий – в арбитражном суде г. Челябинска.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до
«31» декабря 2024 года

6.2. Если за 15 дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна сторона не заявит о
желании прекратить или изменить отношения, регулируемые настоящим договором, договор
считается продленным на 1 (один) год. Количество пролонгаций не ограничено.

7. ФОРС – МАЖОР.

7.1. Каждая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если докажет, что оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий
чрезвычайного характера, таких как  пожар, наводнение, землетрясение, военные действия,
забастовка, действие законов, указов, Постановлений Правительства и других обстоятельств,
находящихся вне контроля Сторон, которые нельзя было предвидеть, предотвратить и принять в
расчет при заключении настоящего Договора.

7.2. При наступлении и прекращении указанных обстоятельств одна из сторон должна незамедлительно
уведомить об этом в письменной форме другую сторону. Извещение должно содержать данные о
характере обстоятельств и об их влиянии на способность исполнения Стороной своих обязательств
по договору, а также предполагаемый срок их исполнения.

7.3. Если Сторона не направит соответствующее извещение о наступлении вышеуказанных
обстоятельств, то она в дальнейшем не может ссылаться на них как на обстоятельства
непреодолимой силы, освобождающие от ответственности.

7.4. В случаях, предусмотренных п. 7.1., срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему
договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и
их последствия.
Если такие обстоятельства продолжают действовать более трех месяцев, каждая из сторон имеет
право отказаться от Договора.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Во всем, предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

От Подрядчика _______________            От Заказчика _______________

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.3. Все права на изобразительные графические материалы, штампы, цветоделенные диапозитивы,
файлы, переданные Подрядчику для изготовления полиграфической продукции, принадлежат
Заказчику и являются его собственностью.

8.4. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга о перемене своего места
нахождения, почтовых адресов и банковских реквизитов.

8.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

«Подрядчик» «Заказчик»

ООО ТИПОГРАФИЯ "РОСТ"
ИНН: 7447199847
КПП: 744701001
Адрес: 454084, обл Челябинская, г Челябинск, пр-кт
Победы, дом 160, офис 2/217
Расчетный счет: 40702810138150001077
БИК: 046577964
Банк: ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО
"АЛЬФА-БАНК" Г. ЕКАТЕРИНБУРГ
Кор. счет: 30101810100000000964
Телефон: +79124734492
E-Mail: printrost@gmail.com

Директор

__________________/Чернышова А.С./

Технический директор

__________________/                   /

«_____» ___________________2024 год
М.П.

«_____» ___________________2024 год
М.П.

От Подрядчика _______________            От Заказчика _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 .

к Договору № ____

                                                                        «  » ___________2024г.
г.  Челябинск                                       «  » ___________2024г.

1. Предмет договора.

ПОДРЯДЧИК обязуется:
Изготовить в срок не более «___» рабочих дней, обозначенную в настоящем договоре полиграфическую
продукцию:

                                                               2.Стоимость продукции.

Общая стоимость _______________________ рублей 00 копеек. В том числе НДС 20%.

3. Порядок расчетов

ЗАКАЗЧИК перечисляет на счет Подрядчика сумму в размере 100 % от стоимости работ в срок «3»
рабочий день с момента подписания договора и предоставления всех утвержденных материалов,
необходимых для работы Исполнителя, как-то: макеты, электронные версии.

4. Срок выполнения работ.

Срок выполнения работ «10» рабочих дней с момента подписания договора и предоставления всех
утвержденных материалов, необходимых для работы Исполнителя, как-то: макеты, электронные версии.
Готовая продукция вывозится силами и за счет Заказчика со склада Подрядчика.

«Подрядчик» «Заказчик»
ООО ТИПОГРАФИЯ "РОСТ"
ИНН: 7447199847
КПП: 744701001
Адрес: 454084, обл Челябинская, г Челябинск, пр-кт
Победы, дом 160, офис 2/217
Расчетный счет: 40702810138150001077
БИК: 046577964
Банк: ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО
"АЛЬФА-БАНК" Г. ЕКАТЕРИНБУРГ
Кор. счет: 30101810100000000964
Телефон: +79124734492
E-Mail: printrost@gmail.com

Директор

__________________/Чернышова А.С./

Технический директор

__________________/                  /

«_____» ___________________2024 год
М.П.

«_____» ___________________2024 год
М.П.